
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

И З В Е Ш Т А Ј
за употреба на платните инструменти за месец Октомври 2014 година

А.Платни инструменти
I. По налог на сопственик на сметка - Кредитни трансфери

1.Број на остварени трансакции 5.320.086 
1.1 Хартиени налози 4.015.630

- за единечни плаќања (ПП 30) 2.737.217

- за плаќања кон државата (ПП 50) 372.978

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 86.432 инструменти со 
671.806 трансакции

- други непропишани налози 233.629

1.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 1.297.481
- за единечни плаќања (ПП 30) 743.999

- за плаќања кон државата (ПП 50) 109.370

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 165 инструменти со 31.549 
трансакции

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 6.205 инструменти со 122.903 
трансакции

- други непропишани налози 289.660 

1.3 Други налози - преку мобилен телефон 6.975 

2. Вредност на остварени трансакции 310.451.427.213,00 
2.1 Хартиени налози 219.372.200.040,00

- за единечни плаќања (ПП 30) 200.919.593.350,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 4.727.930.620,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 7.853.753.675,00 

- други непропишани налози 5.870.922.395,00

2.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 91.044.745.790,00
- за единечни плаќања (ПП 30) 79.633.693.563,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 6.258.252.655,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 152.882.336,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 2.101.485.690,00

- други непропишани налози 2.898.431.546,00

2.3 Други налози - преку мобилен телефон 34.481.383,00 

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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II. По налог на корисник на наплата - Дебитни трансфери 
1.Број на остварени трансакции 1.003.281

1.1 Чекови 0

- чекови на правни лица 0

- чекови на физички лица 0

1.2 Директни задолжувања 1.003.281 

- хартиени налози 607.573

- преку персонален компјутер или друг терминал 395.708

2. Вредност на остварени трансакции 22.027.837.199,00

2.1 Чекови 0,00

- чекови на правни лица 0,00

- чекови на физички лица 0,00

2.2 Директни задолжувања 22.027.837.199,00 

- хартиени налози 10.588.476.154,00

- преку персонален компјутер или друг терминал 11.439.361.045,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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III. Уплата и Исплата на готови пари

IV. Електронски пари

1. Број на остварени трансакции

1.1 Уплата 2.179.830

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 942.303

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 472.571

- други непропишани налози 764.956 

1.2 Исплата 580.852 

- исплата на готовина (ПП 40) 226.771

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 1.486

- други непропишани налози 352.595

2. Вредност на остварени трансакции 

2.1 Уплата 29.394.702.771,00

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 23.248.291.098,00

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 1.390.003.051,00

- други непропишани налози 4.756.408.622,00 

2.2 Исплата 16.145.273.994,00 

- исплата на готовина (ПП 40) 9.578.255.180,00

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 14.743.514,00

- други непропишани налози 6.552.275.300,00

1. Број на остварени трансакции 0

1.1 Картично базирани 0

1.2 Софтверско базирани 0 

2. Вредност на остварени трансакции 0,00

2.1 Картично базирани 0,00

2.2 Софтверско базирани 0,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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